平成 27 年２月 23 日

各  位

                                       会 社 名 株式会社ニッセイ

                                       代表者名 代表取締役社長 藤井 明

                                           （コード番号 6271 東証・名証 第２部）

                                       問合せ先 執行役員経営企画室長 和田栗 伸彦

                                           （ＴＥＬ 0566－92－1151（代表））

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年２月 23 日開催の取締役会において、以下のとおり代表取締役の異動について

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

代表者の若返りを図り、事業基盤の一層の拡充を目指すとともに、当社の企業価値向上のため

ブラザーグループとのさらなる連携強化を図るためであります。

２．異動の内容（平成 27 年４月１日付）

氏  名 新 役 職 旧 役 職

はせがわ ともゆき

代表取締役社長 (社外)取締役
長谷川 友之

ふじい あきら

取締役 代表取締役社長
藤井 明

    ※長谷川友之は、ブラザー工業株式会社の代表取締役を引き続き兼務いたします。

３．新任代表取締役の略歴

氏 名

はせがわ ともゆき

長谷川 友之  （59 歳）

生 年 月 日 昭和 30 年５月 16 日

略 歴 昭和 53 年３月 慶應義塾大学法学部政治学科卒業

 昭和 53 年４月 ブラザー工業(株)入社

 平成 12 年１月 ブラザーインターナショナル(ドイツ)出向 同社取締役社長

 平成 15 年４月 ブラザー工業(株)広報・総務部長

 平成 16 年６月 同社 執行役員 広報・総務部長

 平成 21 年４月 同社 常務執行役員 広報・総務部担当兼広報・総務部長

 平成 21 年６月 当社 取締役就任

 平成 25 年６月 ブラザー工業(株) 取締役 常務執行役員

 平成 26 年６月 同社 代表取締役 常務執行役員

所有株式数 2,300 株（平成 26 年９月期現在）

以上